Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 207/2016

Requer informações referentes ao acesso
que liga os Bairros Rosimery e Eldorado à
Santa Rita de Cássia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes nos indagando a respeito da
iluminação e pavimentação desse local,

CONSIDERANDO que, esse local liga importantes e populosos bairros,

CONSIDERANDO que, o local é escuro e não possui pavimentação asfáltica,
causando constantes transtornos e insegurança aos usuários.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de
Leis as seguintes informações:

1 Existe algum Projeto para a pavimentação, calçamento e melhorias na iluminação

desse local?

2 Caso positivo, como se encontra?

3 Existe alguma previsão para início e término dessa obra?

4  Caso negativo, existe a possibilidade de se fazer as referidas melhorias no local?

       5   Outras informações que se julgarem necessárias.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Fevereiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
-Vereador-